ativos e passivos, sem interrupção de sua existência legal, mantendo suas escriturações fiscal e contábil, 
obedecendo às exigências legais de natureza civil, fiscal e contábil, garantidos os direitos de terceiros e de 
eventuais credores. 2.2. O capital social da Companhia, no valor de R$ 19.650.292,00 (dezenove milhões, 
seiscentos e cinquenta mil, duzentos e noventa e dois reais) divididos em 19.650.292 (dezenove milhões, 
seiscentas e cinquenta mil, duzentas e noventa e duas) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, 
todas subscritas e integralizadas, passa a ser dividido em 19.650.292 (dezenove milhões, seiscentas e cinquenta 
mil, duzentas e noventa e duas) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal e com direito a voto, convertendo-
se a participação dos sócios, antes representada por quotas do capital social, em ações do capital social da 
Companhia, este também totalmente subscrito e integralizado, recebendo, cada sócio, o número de ações de

[...]

documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados anteriormente; e 64.62-0-00 - 
Holdings de instituições não financeiras.”. Artigo 4 A Companhia tem prazo indeterminado de duração. Capítulo II 
- Capital Social e Ações: Artigo 5 O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 
19.663.792,02 (dezenove milhões, seiscentos e sessenta e três mil, setecentos e noventa e dois reais e dois 
centavos) divididos em 19.663.792 (dezenove milhões, seiscentas e sessenta e três mil, setecentas e noventa e 
duas) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal e com direito a voto. Parágrafo Único: A Companhia não 
poderá emitir partes beneficiárias. Capítulo III - Assembleia Geral: Artigo 6 A Assembleia Geral reunir-se-á, 
ordinariamente, nos 4 (quatro) primeiros meses após o encerramento do exercício social, e, extraordinariamente,

[...]

pessoas, podendo participar de outras sociedades como sócia ou acionista, de acordo com as previsões legais. 
Artigo 4 - O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II - Capital Social e Ações Artigo 5 - O 
capital social da Companhia é de R$ 143.613.183,00 (cento e quarenta e três milhões, seiscentos e treze mil, cento 
e oitenta e três reais), dividido em 154.310.319 (cento e cinquenta e quatro milhões, trezentas e dez mil, trezentas 
e dezenove) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas. Artigo 6 - Os 
acionistas terão direito de preferência na subscrição de ações e/ou outros valores mobiliários emitidos pela 
Companhia, proporcionalmente ao número de ações detidas por cada um na ocasião.